1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2016  № 1428
Валдай

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в административный
регламент предоставления муниципальной услуги
по организации предоставления дополнительного
образования детям в сфере культуры и искусства

	Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменение в административный регламент предоставления муниципальной услуги по организации предоставления дополнительного образования детям в сфере культуры и искусства, утверждённый распоряжением Администрации Валдайского муниципального района от 12.10.2011 № 242-рз, изложив пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» в редакции:
	«2.5. Правовые основания, исчерпывающий перечень документов
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги:
	Конституция Российской Федерации;
	Бюджетный кодекс Российской Федерации;
	Гражданский кодекс Российской Федерации. Часть четвёртая (ст.1225-1551) от 18.12.2006 №230-ФЗ (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 52 (1 ч.), ст.5496; 2007, № 49, ст.6079; 2008, № 27, ст.3122, № 45, ст.5147; 2010, № 8, ст.777, № 9 ст.899);
	Федеральный закон от 27 июля 2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 31 (ч.1), ст.3448);
	Федеральный закон от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации от 8 мая 2006 года № 19    ст.2060);
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 40 ст.3822);
	«Основы законодательства Российской Федерации о культуре» от 09 октября 1992 года № 3612-1 (Ведомость Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации от 19 ноября 1992 года, № 46, ст. 2615);
	распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 52 (2 ч.), ст. 6626);
	решение Думы Валдайского муниципального района от 24.12.2009 № 429 «Об утверждении Положения о комитете культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района»;
	Устав Валдайского муниципального района, утверждённый решением Думы Валдайского муниципального района от 14.12.2005 № 18;
	Федеральный закон от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996 , № 3, ст.145);
	Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53 (ч.1), ст.7598);
	приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
	приказ Министерства культуры Российской Федерации от 14.08.2013 № 1145 «Об утверждении порядка приёма по дополнительным предпрофессиональным программам в области искусства»;
	постановление Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 года № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг».
	2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ